
R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  Z D R O W I A 1 )

z dnia …………….

zmieniające rozporządzenie w sprawie chorób zakaźnych powodujących powstanie 

obowiązku hospitalizacji, izolacji lub izolacji w warunkach domowych oraz obowiązku 

kwarantanny lub nadzoru epidemiologicznego

Na podstawie art. 34 ust. 5 ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz 

zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi (Dz. U. z 2019 r. poz. 1239, z późn. zm.2)) 

zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 6 kwietnia 2020 r. w sprawie chorób 

zakaźnych powodujących powstanie obowiązku hospitalizacji, izolacji lub izolacji w 

warunkach domowych oraz obowiązku kwarantanny lub nadzoru epidemiologicznego (Dz. U. 

poz. 607, 1054 i 1164 i 1506) w § 3 po pkt 4 dodaje się pkt 4a w brzmieniu:

„4a) udziela teleporady lub porady w warunkach domowych nie wcześniej niż w ósmej 

dobie odbywania izolacji oraz, po dokonaniu oceny stanu klinicznego, w ramach tej teleporady 

lub porady, wykonuje czynności określone w pkt 1 lit. b – w przypadku lekarza podstawowej 

opieki zdrowotnej;”.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi  w życie z dniem następującym pod dniu ogłoszenia.

MINISTER ZDROWIA

Damian Jakubik

Dyrektor

1) Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 sierpnia 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 
Zdrowia (Dz. U. poz. 1470).

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1495 oraz z 2020 r. 
poz. 284, 322, 374, 567, 875 i 1493.



– 2 –

UZASADNIENIE

Rozporządzenie stanowi wykonanie upoważnienia ustawowego zawartego w art. 34 ust. 

5 ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych 

u ludzi (Dz. U. z 2019 r. poz. 1239, z późn. zm.). Upoważnienie to w art. 34 ust. 5 pkt 2 ww. 

ustawy, stanowi, że minister właściwy do spraw zdrowia określa m.in. obowiązki lekarza lub 

felczera w przypadku podejrzenia lub rozpoznania zakażenia lub choroby zakaźnej 

powodujących powstanie obowiązku hospitalizacji, izolacji lub izolacji w warunkach 

domowych. Już obecnie na podstawie § 3 pkt 1 lit. b  rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 

6 kwietnia 2020 r. w sprawie chorób zakaźnych powodujących powstanie obowiązku 

hospitalizacji, izolacji lub izolacji w warunkach domowych oraz obowiązku kwarantanny lub 

nadzoru epidemiologicznego (Dz. U. poz. 607, 1054 i 1164 i 1506) każdy lekarz lub felczer, w 

tym lekarz podstawowej opieki zdrowotnej, jest obowiązany w przypadku gdy podejrzewa lub 

rozpoznaje zakażenie lub chorobę zakaźną powodującą powstanie obowiązku hospitalizacji, 

izolacji lub izolacji w warunkach domowych osoby, u której stwierdzono zakażenie wirusem 

SARS-CoV-2 lub zachorowanie na chorobę wywołaną wirusem SARS-CoV-2 (COVID-19) 

lub podejrzenie zakażenia lub zachorowania m.in. skierować ją do diagnostyki laboratoryjnej 

w kierunku wirusa SARS-CoV-2. Z uwagi na to, że lekarze podstawowej opieki zdrowotnej 

udzielają teleporady lub porady w warunkach domowych nie wcześniej niż w ósmej dobie 

odbywania izolacji, jest wskazane doprecyzowanie że w jej ramach, po dokonaniu oceny stanu 

klinicznego, w lekarze ci także wykonują czynności określone w pkt 1 lit. b zmienianego § 3 

rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 6 kwietnia 2020 r. w sprawie chorób zakaźnych 

powodujących powstanie obowiązku hospitalizacji, izolacji lub izolacji w warunkach 

domowych oraz obowiązku kwarantanny lub nadzoru epidemiologicznego. Czynności te 

obejmują m.in. zalecanie wykonania testu diagnostycznego w kierunku SARS-CoV-2.

Projekt rozporządzenia przewiduje, iż wejdzie ono w życie z dniem następującym po dniu 

ogłoszenia, ze względu na konieczność pilnego wdrożenie rozwiązań zapobiegjących 

rozprzestrzenianiu się wirusa SARS-CoV-2.

Rozporządzenie nie wymaga przedstawienia właściwym organom i instytucjom Unii 

Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu, w celu uzyskania opinii, dokonania 

powiadomienia, konsultacji lub uzgodnienia.



– 3 –

Rozporządzenie nie podlega notyfikacji zgodnie z przepisami rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu 

notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039 oraz z 2004 r. poz. 597).

Projekt rozporządzenia nie będzie miał wpływu na działalność mikroprzedsiębiorców 

oraz małych i średnich przedsiębiorców.

Rozporządzenie nie jest sprzeczne z prawem Unii Europejskiej.


		2020-09-04T15:18:45+0000
	Damian Jakubik




